

اقتصاد

روزنامه صبح ایران



عدم شفافیت اقتصادی به کاهشی سرمایه‌های اجتماعی دامن می‌زند

اقتصاد ایران در وضعیت «شبه جنگی»!

اخبار

دبیر ستاد انتخابات کشور:

فرایند شکل‌گیری هیئت‌های اجرایی برای انتخابات شوراهای روستا در حال انجام است

اسلامی می‌گوید در حال حاضر در فرایند شکل‌گیری هیئت‌های اجرایی در حوزه‌های بخش برای انتخابات شوراهای روستا هستیم.

باشگاه خبرنگاران جوان: محسن اسلامی دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور در رادیو گفت‌وگو با اشاره به اینکه انتخابات شورای اسلامی شهر و روستا یازدهم اردیبهشت ۱۴۰۵ برگزار می‌شود، گفت: هفته گذشته ثبت‌نام از داوطلبان انتخابات شورای شهر انجام شد و ۶۶۰۹۴ نفر ثبت‌نام کردند. اکنون بر اساس قانون و جدول زمان‌بندی، تا هشتم بهمن پنج دستگاه استعلام‌شونده مهلت دارند تا بررسی سوابق داوطلبان محترم را انجام دهند.

مدیرکل داخلی انتخابات وزارت کشور اظهار کرد: ما از روز چهارشنبه پاسخ استعلام‌ها را برای فرمانداران و هیئت‌های اجرایی ارسال خواهیم کرد و هیئت‌های اجرایی ۱۴ روز مهلت دارند آنچه از سوابق داوطلبان وجود دارد را بررسی کرده و نظر خود را به هیئت‌های نظارت شهرستان ارسال کنند و هیئت‌های نظارت نیز ۲۰ روز فرصت دارند اعلام نظر داشته باشند و نهایتاً دوازدهم اسفند آخرین وضعیت داوطلبان، مبنی بر این‌که چه تعداد داوطلب تأیید صلاحیت شده‌اند، به خود داوطلبان محترم اعلام خواهد شد.

دبیر ستاد انتخابات کشور بیان کرد: در ۲۴ بهمن ثبت‌نام از داوطلبان انتخابات شورای روستا انجام خواهد شد. در حال حاضر در فرایند شکل‌گیری هیئت‌های اجرایی در حوزه‌های بخش برای روستاها هستیم و همکاران من در بخشدارها یا کار را انجام داده‌اند و پس از تشکیل هیئت‌های اجرایی، فرایندهای بعدی که اطلاعیه‌های مرتبط با ثبت‌نام داوطلبان روستایی است، اطلاع‌رسانی خواهد شد. اسلامی اضافه کرد: یک اطلاعیه نیز دیروز توسط ستاد انتخابات درخصوص احزاب و جبهه‌های سیاسی منتشر کرد چون انتخابات شهر تهران، ری و تجریش در دوره هفتم به صورت تناسبی برگزار خواهد شد و به شکل فهرستی است. بر همین اساس، آن دسته از احزاب و جبهه‌های سیاسی که تمایل دارند فهرست ارائه کنند، در انتخابات شهر تهران باید نماینده خود را معرفی کنند تا مطابق قواعدی که در قانون آمده است، جلسات با نمایندگان احزاب برگزار شود و نهایتاً ارائه فهرست در چارچوب سازوکار قانونی صورت بگیرد.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور اظهار کرد: بر اساس اطلاعیه جدید، این فرصت تا یازدهم بهمن تمدید شده است تا احزاب و جبهه‌های سیاسی نماینده خود را به ستاد انتخابات کشور معرفی کنند که تا این لحظه، تعداد قابل توجهی از احزاب این اقدام را انجام داده‌اند و ما در خدمت احزاب برای برگزاری انتخابات تناسبی شهر تهران خواهیم بود.

دبیر ستاد انتخابات کشور درباره اهمیت انتخابات شوراهای تصریح کرد: انتخابات شوراهای به حوزه روزمره مردم و در حقیقت با پیشرفت، آبادانی و مسائل مبتلا به مردم در محل زیست و زندگی آنان ارتباط دارد و از این حیث اهمیت دارد، چون حضور افراد کارآمد در شورا به معنای کارآمدی شورا است و انتخابات می‌تواند کمک کند تا داوطلبان درست و کارآمد در موقعیت‌های تصمیم‌گیری قرار بگیرند.

از این منظر، به جهت ورود افراد کارآمد، انتخابات بسیار حائز اهمیت است. اسلامی گفت: طبق ماده ۳۷ قانون، شرایط داوطلبی ذکر شده است که ازجمله آن‌ها حداقل سن ۲۵ سال برای داوطلبان، تابعیت، عدم سوءپیشینه و مواردی از این دست، همچنین التزام به اسلام و قانون اساسی است.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور اظهار کرد: درخصوص زمانی که داوطلبان به‌عنوان اعضای شورا انتخاب می‌شوند نیز با توجه به قانون انتخابات شوراهای، مراحل عضویت، ویژگی‌ها و کارکردهای آن در قانون آمده است. در این دوره، وزارت کشور به‌دنبال آن است که پس از مشخص شدن اعضای شورا، یک دوره آموزشی ویژه اعضای منتخب برگزار شود تا اعضای محترم به صورت دقیق با وظایف خود آشنا شوند و با نگاهی بسیار روشن به انجام وظایف خود بپردازند که این موضوع کمک می‌کند بهترین خروجی از سوی شورا رقم بخورد.

آیا کره شمالی پنج سال آینده را هم در انزوا خواهد گذراند؟ پاسخ به این سوال بسیار دشوار است. پیونگیانگ علاقه وافری به سورپرایز کردن جهان دارد، حتی اگر این غافلگیری با نحوه اعدام مقامات یا تعداد کشته شدگان بر اثر کرونا یا گرسنگی باشد.

به گزارش خبرنگارنلین ، در آستانه برگزاری کنگره نهم حزب کارگران در کره شمالی، کیم چونگ اون در صدد است تا چهره‌ای تازه از حکومتی مخوف و کشوری که در تاریکی و سکوت فرو رفته است، نشان دهد. پس از سال‌ها جستجو برای بقا، در زمانه‌ای که فقر و قحطی سراسر کره شمالی را نوردیده بود، پیونگیانگ حالا نمایشی از قدرت و موفقیت اجرا می‌کند. رهبر ۴۲ ساله این کشور، در آستانه مهم‌ترین واقعه سیاسی در کشور و در شرایطی که طی دو سال گذشته شریک مسکو در جنگ با اوکرراین بوده، مایل است عرصه جهانی و گرسنگی و البته آزمایش‌های موشکی داشته باشد.

خطر در کمین مسئولان است

هفته گذشته کیم چونگ اون رهبر کره شمالی، در جریان بازدید از افتتاح یک مجتمع ماشین‌آلات صنعتی، معاون نخست‌وزیر خود را برکنار کرد و در یک انتقاد نادر و بسیار علنی از مقام‌های اداری، علیه مسئولان ناکارآمد در کشور سخن گفت. خبرگزاری دولتی کی سی ان آی روز سه‌شنبه ۲۰ ژانویه گزارش داد که معاون نخست‌وزیر یانگ سونگ هو در همان لحظه برکنار شد و کیم در سخنرانی خود مقام‌هایی را که بی‌مسئولیت، گستاخ و ناکارآمد هستند، مورد انتقاد قرار داد. کیم گفته است: رفیق معاون نخست‌وزیر، لطفا قبل از آنکه دیر شود، خودتان استعفا دهید.

کره شمالی، که تحت تحریم‌های فراوان به‌خاطر برنامه‌های تسلیحاتی خود قرار دارد، مدت‌هاست با اقتصاد دولتی فلج‌شده و کمبود مزمن غذا دست‌وپنجه نرم می‌کند. کیم در سال‌های اخیر به طور معمول مسئولان تنبل را به‌خاطر مدیریت ضعیف سیاست‌های اقتصادی سرزنش کرده است، اما چنین برکناری علنی بسیار نادر به حساب می‌آید. در

تنش‌های جدید در خلیج فارس

چرا برادری بن سلمان و بن زاید فروپاشید؟

صفحه ۷

متحدان آمریکا به چین نزدیک تر می شوند؟

توپ ویرانگر ترامپ در زمین اروپا

شریک قابل اعتمادی برای این کشورها باشد. روزنامه چینی گلوبال تایمز در سرمقاله ای، موضع پکن را به روشنی بیان کرد: در این مقاله با عنوان «اروپا باید به طور جدی به ساخت آینده مشترک جامعه چین-اتحادیه اروپا بیندیشد»، عنوان شده که جهان با خطر «بازگشت به قانون جنگل» مواجه است و چین و اتحادیه اروپا باید در زمینه ساخت «آینده مشترک بشر» همکاری کنند.

شرح در صفحه ۷

نبرگاه «سیریک» به ایرانی‌ها واگذار می‌شود؟ معطلی ۱۰ساله ساخت نیروگاه برق ایرانی با روس‌ها صفحه ۲	نسل Z چالش‌ها و تحولات آینده ایران نسلی که دیده می‌شود اما شنیده نمی‌شود صفحه ۳	هر بار قطعی اینترنت ما را از الگوریتم جهانی خارج می‌کند بازار داغ و سیاه فروش اینترنت بین‌الملل صفحه ۸
--	---	--

سخت‌نخست

جهان علیه پادشاه

در اوسط دی ماه وقتی که دونالد ترامپ در دیدار با اعضای مجلس نمایندگان، خود را «پادشاه» خواند، تردیدی باقی نماند که او به یک «دیکتاتور جهانی» تبدیل شده است. تنها چند روز بعد از این نامگذاری بود که برخی از مقامات ارشد اروپا زمزمه ضرورت دل بُریدن از آمریکا را آغاز کردند.

آینده کره شمالی به کدام سمت می‌رود؟

نمایش موفقیت در پیونگ یانگ



شمالی، حدود ۱۶ درصد از تولید کل ماشین‌آلات کره شمالی را تشکیل می‌دهد. به نظر می‌رسد که یکی از برنامه‌های کیم برای آینده‌ای روشن، سرمایه‌گذاری انسانی و شاید مالی بر روی همین مجتمع است. ماه گذشته، کیم به مردم کره شمالی قول داد شر را ریشه‌کن کند و در جلسه بزرگی با ارشدترین مقامات پیونگیانگ، مسئولان تنبل را سرزنش کرد. رسانه‌های دولتی جزئیات خاصی ارائه نکردند، اما گفتند حزب حاکم اخیراً تخلفات متعدد انضباطی که اصطلاحی برای فساد به شمار می‌رود را شناسایی کرده است. سی‌ان‌ان در گزارشی نوشته است سرزنش و برکناری علنی مقامات، سبک مدیریتی آشنای کیم است. با این کار، احتمالاً او قصد داشته تنش شدید میان مقامات ارشد ایجاد کند و آنها را تحت فشار بگذارد تا پیش از برگزاری کنگره نتایج بهتری ارائه دهند.

نقشه راه جدید ترسیم می‌شود

کره شمالی در پنج سال آینده چه وضعیتی خواهد داشت؟ این سوالی است که در کنگره نهم حزب که در هفته‌های آتی برگزار خواهد شد، به آن جواب می‌دهند. در واقع این کنگره نگاهی به دستاوردهای پنج‌سال گذشته و ترسیم راه‌هایی برای آینده است. کیم چونگ اون احتمالاً در تصمیمی شخصی تلاش کرده است تا برای خود دستاوردهایی دست و پا کرده و در کنگره نهم با پرونده‌ای سرشار از اعدام و مرگ بر اثر سیل و گرسنگی و بیماری به جلسه نرود. در واقع کنگره،

همانند شکست رژیم صهیونی در دفاع مقدس ۱۲ روزه، سردار طلایی‌نیک گفت: آمادگی‌های نظامی ایران نسبت به مقطع دفاع مقدس ۱۲ روزه افزایش یافته و اکنون قدرت دفاعی ما به گونه‌ای است که اگر تعرضی به کشورمان از سوی آمریکا و رژیم صهیونی انجام شود، دردناک‌تر و قاطع‌تر از گذشته پاسخ داده خواهد شد و قطعاً دشمن در صورت اقدام شرارت‌آمیز، ناکام‌تر از گذشته خواهد بود و با شکست سخت‌تری مواجه خواهد شد؛ همان‌گونه در مدت بسیار کوتاهی، ملت ایران با کمک نیروهای انتظامی و امنیتی، آشوب‌های بسیار پیچیده و گسترده‌ی طراحی‌شده از سوی دشمنان را در روزهای اخیر ناکام گذاشتند و فتنه آنان را به شکست کشاندند.

جنگ خیابانی طراحی پیچیده دونالد ترامپ، بنیامین نتانیاهو و عوامل داخلی و خارجی آنها بود که با حضور قاطع ملت ایران در ۲۲ دی ختنی شد؛ البته با فداکاری و شهادت مظلومانه نیروهای امنیتی، فراجا، بسیج، سپاه و جمعی از مردم این آشوب‌های هدفمند و پیچیده که با پشتیبانی پیچیده و چندوجهی از سوی دشمنان تدارک دیده شده بود، ناکام شد. سخنگوی وزارت دفاع افزود: تهدیدات دونالد ترامپ و جنگ‌افروزی‌های بنیامین نتانیاهو در منطقه، عاملی است که باید با توجه به آن، آمادگی‌های همه‌جانبه خود را حفظ کنیم.

وی تأکید کرد: نیروهای مسلح و ملت ایران بارها نشان دادند که همواره برای خنثی‌سازی تهاجم خارجی و فتنه‌انگیزی‌های داخلی سنگ تمام می‌گذارند؛

سردار طلایی‌نیک:

پاسخ دردناک‌تری به هرگونه تعرض می‌دهیم

سخنگوی وزارت دفاع، آمادگی نیروهای مسلح را به مراتب بیشتر از دفاع مقدس ۱۲ روزه توصیف کرد.

باشگاه خبرنگاران جوان - سردار «رضا طلایی‌نیک» بیان اینکه قوی‌ترشدن ایران مورد غضب رژیم صهیونیستی و مقامات آمریکاست، اظهار داشت: دونالد ترامپ و بنیامین نتانیاهو از ثبات، اقتدار و پیشرفت‌های ایران به‌شدت عصبانی و بیمناک هستند و آسیب‌زدن به روند پیشرفت و قدرت ملی و تضعیف روحیه ملی از اهداف دشمنان در راهبری اغتشاشات و پشتیبانی از تروریست‌های صهیونی-آمریکایی در آشوب‌های اخیر در ایران بود.

وی ادامه داد: جنگ روانی و رسانه‌ای و کشاندن فضای جنگ شناختی به